
Årsta Scoutkår
av Svenska Scoutförbundet

Välkommen till Årsta Scoutkår

Så funkar det – 2010 års revision

Välkommen
Vi har satt ihop det här lilla häftet för att göra det enklare för dig. Efter att ha läst det här häftet hoppas vi att du vet 
tillräckligt mycket om hur Årsta Scoutkår fungerar för att alltid ha någon att vända dig till i kåren.

Årsta Scoutkår
Årsta Scoutkår tillhör Stockholms Scoutdistrikt och Svenska 
Scoutförbundet (SSF). Vårt fulla namn är Årsta Scoutkår av  
Svenska Scoutförbundet vilket beror på att vi är en kår i Svenska 
Scoutförbundet. Scouter finns i hela världen, i vissa länder är det 
mer lek, i andra mer ansvar. I Sverige har scouting sina rötter i 
folkrörelserna och en stor betoning på naturen och leken. 

Vi i Årsta
Den viktigaste personen i Årsta Scoutkår är den enskilde 
medlemmen. Kårens verksamhet bestäms av vad de enskilda 
medlemmarna gör, vad medlemmarna bestämmer på kårstämman 
och av de ramar Svenska Scoutförbundets, Stockholms 
Scoutdistrikts och Årsta Scoutkårs stadgarna sätter. Vi finns till för 
att skapa en miljö där scouter kan utveckla sig själva.

Avdelningarna
I våra avdelningar bedrivs vår kärnverksamhet – vi blandar upplevelse med personlig utveckling i den lilla gruppen 
(patrullen). Vi har fem avdelningar i Årsta:

Scoutgren Avdelning Åldersgrupp Mötestid Avdelningsledare

Spårarscout Steklarna 2:a – 3:e klass Måndagar 18:30 – 20:00 Mikael Roming

Spårarscout Småkrypen 2:a – 3:e klass Torsdagar 18:30 – 20:00

Upptäckarscout Snapphanarna 4:e – 5:e klass Onsdagar 18:45 – 20:15 Christer ”Lången” Karlsson

Äventyrarscout Spejarna 6:e – 8:e klass Torsdagar 19:00 – 21:00 Tomas Gustavsson

Utmanarscout Kraftkabel 9:e klass till andra 
året på gymnasiet
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Om Scouting
Scouting är en idérörelse som funnits i mer än 100 år. Till vår hjälp har vi scoutmetoden, scoutprogrammet och 
varandra. Vi vill göra världen lite bättre tillsammans genom lek, naturkännedom och ansvarstagande.

Scoutprogrammet - spårarscouting

I Årsta Scoutkår så leker vi in kunskap och ledarskap. Bland annat så lär 
vi oss friluftsmatlagning, täljtekniker och sjukvård. Vi åker gärna pulka 
på vintern och bygger snölyktor. Våra scouter som varit ute och rest 
kommer gärna och berättar på avdelningarna om vad de varit med om. Vi 
har också att stort kök att baka och laga mat i.

Vi åker ut på övernattningar och klarar oss själva i vår Åvastuga. Vi åker 
och tävlar på Myrstigen på våren och så åker vi på sommarläger när det är 
som varmast. På läger bor vi i tält och lagar mat på öppen låga.

Friluftslivet och utepedagogiken

Scouting är kanske mest känt för att vi lär med hjälp av hela kroppen 
utomhus i skog och mark och att vi är ute och rör på oss.

Det betyder att man alltid skall ha oömma och varma kläder på sig när 
man går till scouterna.

Samarbete

Scouting är väl känd för att lära ut samarbete, bland annat genom 
patrullsystemet och vårt sätt att utforma programmet som premierar samarbete framför konkurens. I scouterna toppar vi 
aldrig våra lag och vi låter aldrig de talangfullaste få mest speltid. Hos oss finns ingen avbytarbänk.

Värt att veta som förälder är också att det är mycket vanligare att ett tidigt väckt friluftsintresse varar livet ut jämfört 
med olika sport intressen och har en långsiktigare positiv effekt på hälsan. Tänk också på att sannolikheten att ditt barn 
stannar i scouterna ökar ju fler av hans/hennes kompisar som går i scouterna.

Internationellt

Det finns mer än 38 miljoner scouter i hela världen.  

Vuxna Scouter

Scouting är i en djupare mening en livsstil, så scout kan man vara hela livet.

Vår kår existerar för att så pass mång föräldrar valt att vara med i vår gemenskap och hjälpt till i stort och smått. Allas 
insats för vår kår är betydelsefull, kanske är det så enkelt som att du via ditt arbete kontakter vi i scouterna kan ha nytta 
av.
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Scoutmetoden

Scoutmetoden är en metod för personlig utveckling genom icke­formellt lärande, utformad för att ge unga människor 
möjlighet att utvecklas utifrån sina personliga förutsättningar. Metoden består av följande sju delar:

Scoutlag & 
Scoutlöfte

Scoutlagen utgör det grundläggande förhållningssätt varje 
scout bör sträva efter.

Patrullsystemet (den 
lilla gruppen)

Verksamheten genomförs inom ramen för den lilla gruppen, 
patrullen.

Lära genom att göra 
– learning by doing

Scouten lär genom att delta i planering, genomförande och 
utvärdering av verksamheten.

Symboler och 
cermonier

Symboler och cermonier används för att skapa utrymme för 
eftertanke och reflektion.

Friluftsliv Genom friluftslivet möter scouten i patrullen utmaningar som 
uppmuntrar till samarbete och kreativ problemlösning.

Lokalt och globalt 
samhällsengagemang

Genom lokalt engagemang och internationella upplevelser får 
scouten kunskap om och lär sig ta ansvar för sina 
medmänniskor och samhället.

Stödjande och 
lyssnande ledarskap

Den vuxne scoutledarens roll är att skapa förutsättningar för 
scoutens utveckling genom att stödja, tillåta och uppmuntra 
scoutens engagemang och egna ansvarstagande.

Scoutmetoden, kopierad ur "Scoutfakta"

Stegringen

Scouting är anpassad efter hur ungdomar mognar, vi lär ut kreativitet, organisationsförmåga, samarbete och ansvar 
baserad på erfarenhet om den naturliga psykiska och neurologiska utvecklingen i unga människors hjärnor.
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Vad kostar det att vara med i Årsta Scoutkår?
Vi har slutat att skriva vad det kostar, det ändrar sig år från år beroende på statsbidrag mm. Räkna med ungefär 300 kr 
per termin. Kostnader för hajker och utfärder tillkommer. Viss personlig utrustning måste man också köpa, men mycket 
finnas att låna och frågar man ledarna kan man få tips om bra saker och butiker.

Som medlem är du försäkrad via SSF:s medlemsförsäkring under scoutaktiviteterna.

Man får prova på scouting under tre möten innan man måste bestämma sig och i så fall betala medlemsavgiften.

Vad behöver man för grejor?

Scoutskjortan

I scouterna bär vi scoutdräkt på avdelningsmötena, läger, hajk, utfärd, annat arrangemang 
eller när vi skall vara representativa för kåren. Scoutdräkten baseras på vår scoutkollektion 
vilket är nytt. Traditionellt har scoutdräkten bestått av skjorta, scouthalsduk och mörka, helst 
blå, byxor men numera är det lika rätt att ha scout­t­shirten eller scout­piket­tröjan. Vi brukar 
inte kräva att man köper några scoutkläder under första halvåret som scout men därefter bör 
man skaffa sig något plagg. Plaggen kan man köpa på Stockholms scoutdistrikts kansli 
www.stockholm.ssf.scout.se för ca 200 kr. Kårhalsduken köper man från kåren för 70 kronor. 
Samtidigt som man köper plaggen bör man passa på att köpa förbundsmärket och 
VOSM/WAGGS märket till skjortan. Årsta­scoutkårs märket får ni gratis av kåren.

Övriga kläder och utrustning

Scouting bygger på utepedagogik, så man behöver varma kläder, regnkläder, ordentliga kängor och skor. För att åka 
med på övernattningar och hajker behöver man även en sovsäck, ett liggunderlag och en ryggsäck. Mer info om 
utrustningskrav kan avdelningsledarna ge. Scouter växer, så kolla om ni inte kan köpa begagnade grejor.
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Arrangemang du kommer höra talas om
Det här avsnittet kommer främst att behandla många arrangemang och evenemang som gäller lite äldre ungdomar i 
scouterna. Det är dels tänkt att ge en liten bakgrund till alla arrangemang vi ledare pratar med varandra om och dels en 
lite blick framåt om vad man kan få vara med om i scouterna.

Scouternas Dag

Varje vår i början av maj träffas alla patruller i alla kårer i distriktet under en dag. Under denna dag tävlar patrullerna 
mot varandra i allt från matlagning till eldning. Tävlingen är indelad grenvis mellan spårarscout­ upptäckarscout och 
äventyrarscout. En del av avdelningarna åker på övernattning i samband med arrangemanget.

Scouterna Natt

Varje höst tävlar rådspatrullen från alla distriktets äventyrarscoutavdelningar mot varandra och distriktets alla 
utmanarscoutlag mot varandra under en helg då man även övernattar. Rådspatrullen består av ledarpatrullen, 
patrulledarna och vice patrulledarna, Ibland ingår även andra scouter från avdelningen.

Gröna spåret

En hajk för ledare som för några dagar vill uppleva kärnan i patrullscouting som patrullscout.

Två Pumpar

Äventyrsscouternas hajk i klassisk stil som går ut på att patrullen sköter sig själv 
och sina sysslor helt i sin egen takt. Mat lagas på öppen eld och bor gör man i 
vindskydd ovanpå en varm granrisbädd. 

Biscaya

Svenska Scoutförbundet har en rätt stor båt som heter Biscaya, men den kan man 
segla som besättning varje sommar. De flesta sträckor kräver att man är 
utmanarscout, men man kan även segla som äventyrare vissa sträckor, exempelvis 
Göta Kanal.

Snåriga Skäggen

Vi ledare gillar att leka, i alla fall vi roliga ledare. Varje år på årets kallaste dag 
inträffar tävlingen Snåriga Skäggen, en tävling som driver med alla andra 
tävlingar. På Snåriga Skäggen gäller det att klä ut sig bra och muta sig fram. Årsta 
Scoutkårs seniorlag RFSU har vunnit smörpriset ett år (faktum är att det var lagets 
oöverträffade mutkanpanj som tvingade fram priset) för bästa mutkampanj och 
seniorlaget Kraftkabel har vunnit Skäggpriset för bästa snåriga skägg. 

Blå Hajken

För utmanarscouter finns de blå hajkerna, en av de mer kända är en två veckors hajk i Värmland med flottfärd. Ett 
minne för livet.

Explorer Belt

Internationell förståelse och möten är ett centralt tema för äldre scouter och när man är utmanarscout finns chansen att 
tillbringa ett par veckor i ett annat europeiskt land där man dels bor hos en värdfamilj och dels ger sig ut på vandring 
med en parkompis i över en vecka i detta land. 
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Vässarö
Stockholms scoutdistrikt har en egen ö – Vässarö som ligger i Öregrunds skärgård och där bedrivs bland annat 
lägerverksamhet, kurser och  konfirmationsläger1. Vässarö är även känt för att hjärtebarnen har läger där varje år. 
Senast vi var på Vässarö var under försommarlägret 2008. Man kan boka in lägerskola på Vässarö på vår och höst. Se 
http://www.vassaro.nu och http://www.äventyretvässarö.se .

Vässarö erbjuder också frilufts­ och seglar­ läger (FS­läger) varje sommar. Vissa av oss ledare trivs så bra på ön att vi 
jobbar där frivilligt några sommarveckor varje år och kanske till och med firar en riktig skärgårds­ och scout­ 
midsommar där.

Konfirmationsläger i scouterna

Årsta Scoutkår tillhör Svenska Scoutförbundet som är religiöst obundet men vi har en kristen värdegrund som det så 
fint heter. En gång i tiden var konfirmationen vuxen­riten, idag är det mer det första organiserade mötet med de stora 
existentiella frågorna. Att konfirmeras på Vässarö är att få vara med om nattliga bus, kamratskap och kanske första 
kärleken. Livet är stort när man är 16 år och fyra veckor en evighet som ändå tar slut.

Mini-scout

Varje år i juni finns en kort lägerperiod på Vässarö som kallas mini­scout, det är en lägerperiod för speciellt anpassad 
för spårarscout avdelningar (det som en gång i tiden hette miniorscoutavdelningar). 

Boomerang

Två gånger har ett stort läger anordnats på Vässarö som kallats för Boomerag. Bommerang är lite speciellt för det 
vänder sig främst mot scouter som är 18 år och äldre. Boomerang är ett förbundsläger, vilket innebär att scouter från 
hela Sverige deltar. Två Boomerangläger har genomförts och ett tredje Boomerang är bestämt, men i skrivandets stund 
vet vi inte om vi får gå ut med datum än.

Jamboree
I scouterna har vi något som kallas för en jamboree, kort kan man säga att en jamboree är när scouter från många olika 
platser träffas på en och samma plats under en tid. En jamboree finns till för att vi scouter som kommer från olika 
platser i världen skall lära känna och lära av varnadra. Jamboreen har djupa rötter i scouting, för från början var inte 
den internationella aspekten av scouting så dominerande men i och med erfarenheterna av första världskriget så blev 
det viktigt för rörelsen med internationell förståelse och utbyte. Det är också av denna anledning som det finns mycket 
internationellt utbyte i scoutprogrammet för scouter i åldern 16 – 25. Scouting har också flera scoutcenter med 
internationell prägel, bland annat Kandersteg International Scout Center (KISC) i Schweiziska alperna. Vi 
Stockholmsscouter har Vässarö dit många internationella scouter söker sig varje sommar, men störst av allt är våra 
världsscout jamboreer som infaller vart fjärde år. 

Scout 2001

Scout 2001 var den första Jamboreen som hölls i Sverige (år 2001) och det vare en nationell Jamboree med runt 25000 
deltagare och 2500 funktionärer. Scout 2001 riktade sig mot de fem svenska scoutförbunden, innan 2001 har Sverige 
bara haft förbundsläger (om du är gammal scout kanske du minns Scout 86 och Natura 93). Även om Scout 2001 
mestadels riktades mot Sverige fanns många internationella scouter med på lägret. 

Jiingijamborii

2007 hölls den andra stora nationella Jamboreen i Sverige. Återigen i Rinkaby i samband med att scouting 2007 fyllde 
100 år. Lägret var också en förberedelse inför den allra första svenska världsjamboreen som Sverige vid den tiden 
jobbade på att få arrangera och Jiingijamborii var en viktig del i att Sverige lyckades bli arrangär för 
världsscoutjamboreen 2011.

1 Konfirmationslägren är väldigt populära, så man måste ställa sig i kö i god tid.
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Simply Scouting – världsjamboree 2011

2011 står Sverige för första gången någonsin värd för en världsscoutjamboree. Mellan 35000 och 45000 scouter från 
hela världen kommer att ha läger tillsammans på Rinkaby­fältet. 

Kåren kommer inte kunna deltaga på lägret och vid skrivandets stund vet vi tyvärr inte så mycket om hur vi kommer 
göra 2011.
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Scoutgården
Årsta Scoutkår äger Scoutgården på Orrfjärdsgränd inne på Årsta Idrottsplats, det ger oss fördelen att ha tillgång till 
stora och bra lokaler som vi kan anpassa efter våra behov. Scoutgården sköts dels av vår stugfogde och av alla 
medlemmar. Städningen sköts av avdelningarna i samband med avdelningsmötena, eller av föräldrarna i samband med 
avdelningsmötena. Dessutom har vi storstädning av Scoutgården runt nyår varje år.

Åvastugan
Åvastugan är vår övernattningsstuga i Åva, ett stenkast från Tyresta nationalpark. Stugan är en klassisk scoutstuga där 
man hämtar sitt vatten i pump utan för huset och lever i gasollampornas sken. Varje höst har vi en slåtterdag och gör 
iordning ängen där. Stugfogde för Åvastugan är Ralf ”Raffe” Sundberg. 

Mårtensmässan
Varje år i mitten av November har kåren under två dagar det vi kallar Mårtensmässan som är kårens stora sociala 
träffpunkt. Då säljer vi hantverk, lotter, loppissaker mm och tjänar ihop pengar till kårens alla utgifter. Mårtensmässan 
kräver att vi alla i Årsta scoutkår ställer upp och läger ner en hel del arbete, men å andra sidan behöver vi tack vare 
Mårtensmässan inte sälja lökar, strumpor eller annat under årets övriga månader. Dessutom är Mårtensmässan ett 
väldigt bra tillfälle att visa upp scouting och Årsta Scoutkår.  
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Administration och drift
För att kårarbetet skall flyta smidigt har vi en styrelse och ett antal kårfunktionärer som sköter administration och drift. 
Styrelsepostrna är med flit lämnade blanka eftersom delar av styrelsen meddelat att de ämna hoppa av omgående.

Kårfunktionär Namn Kort info

Ordförande

Vice ordförande

Sekreterare

Kassör

Ekonomiansvarig

Stugfogde Scoutgården

Medlemsregister Nina Sjöberg

Utbildning

Ordförande valberedningen 2010

Medlemsregistrering och bidrag

Vår scoutkår får in pengar i bidrag från kommun och vi betalar betalar en medlemsavgift per medlem till Svenska 
Scoutförbundet. För att detta skall fungera har vi en medlemsregisterare och ett bidragsombud i kåren. Det är viktigt att 
vårt medlemsregister alltid är aktuellt, så var noga med att anmäla i­ och ur­ träde i kåren samt adressändringar till 
avdelningsledarna.

Ledarutbildning och KULÅ

I scouterna bedriver vi kontinuerlig ledarutveckling bland annat i form av kurser. Eftersom man bygger om 
scoutprogrammet så ska kurserna på sikt också byta namn och innehåll. I texten nedan beskrivs kurserna som de såg ut 
fram till och med 2010. 

Till att börja med har vi KULÅ som är en kontinuerlig kursverksamhet av Årsta scoutkår för Årsta scoutkår. Inom 
ramen för KULÅ håller vi kurskvällar, ca tre per termin plus en övernattning där vi mer erfarna ledare lär ut 
grundläggande scouting till alla som vill lära sig mer. Alla ledar i kåren är varmt välkomna.

Sedan finns även kurser i distriktets regi, exempel på det är:

• Sång och Mysik

• Assistentkurs

• Vargarnas Äventyrskurs

• PL­kursen

Ass­kursen (eller Assistent­kursen) som den heter är den första allmänna ledarkursen man kan gå, många går den i 
slutet av sin seniorscouttid. Ass­kursen ger grundläggande kunskaper och färdigheter i scoutmetoden och 
avdelningstekniska färdigheter.

ALU – Allmän Ledarutbildning – är den stora bas­kursen man går som scoutledare. Tidiagre var det så att man blev 
utsedd till behörig ledare först efter att man gått den kursen och som tecken på det bära den ljusbåa förbundsliljan. Idag 
är det upp till kårstyrelsena i förbundet att själva bedöma vem som är lämplig som ledare. ALU ger grundkunskaperna 
om scoutings mål, metod och ideologi.

TG – Treklöver Gillwell – är en kurs som ser lika dan ut över hela världen, som övervakas av världsscoutförbunden? 
Det är en kurs som fördjupar sig i scoutings ideologi, en kurs man går efter att man lärt sig behärska scoutings mål och 
metod. 

Vi har en kårutbildare som samordnar kursdeltagandet i kåren och det är till henne man vänder sig när man vill gå en 
kurs. En kurs om året är vad man brukar rekommendera.
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Hur man håller sig vidare informerad

Hemsidan

Vi har en välbesökt hemsida på http://www.arstascouterna.org med massor med information. Missa inte sektionerna på 
gång och kårkalendern, om du använder någon elektroniks kalender på jobbet eller hemma kan du enkelt fylla din 
almanacka med händelserna i vår kalender.

En del av våra avdelningar jobbar också aktivt med sin del av hemsidan som du hittar under sektionen avdelningar. 

Ett annat bra tips för  dig som vill ha lite koll på vad som händer inom scouting sett från ett Stockholmsperspektiv är 
Scoutledarnyheterna: http://asplunden.org/scoutledarnyheterna.html

Anslagstavlor

Medlemsinformation sätts upp på anslagstavlorna i scoutgården. Det finns en tavla för avdelningarna i entrén längs den 
böjda väggen, sen finns det en liten tavla nära ytterdörren som är tänkt för speciella arrangemang, till exempel 
Mårtensmässan. För ledar­ och kårfunktionärs­ information finns en tavla i ledarrummet.

Postfack

I ledarrummet finns postfack som tillhör olika grupper i kåren, tillexempel avdelningarna, stugfogdarna och styrelsen. 
Där kan man posta brev och skrivelser direkt till dom.

Böcker

Svenska Scoutförbundet som vi tillhör håller på att bygga om sitt program, så vi skall nu gå över till nya böcker. 

Webben

Följande hemsidor är värda ett besök:

• Vår egen sida: http://www.arstascouterna.org . Här hittar ni senaste nytt och kårkalendern.

• Vårt distrikts hemsida: http://www.stockholm.ssf.scout.se

• Vårt förbunds hemsida: http://www.ssf.scout.se

• Vårt scoutråds hemsida: http://www.scout.se

• Scoutledarnyheterna: http://asplunden.org/scoutledarnyheterna.html

• Vässarö: http://www.vassaro.nu
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KPA
Klapp På Axeln är något alla scoutledare i vår kår behöver och förtjänar för den ideella insats de de gör. Varför inte 
skicka ett tack­kort i sommar till någon av våra ledare? Tag ett vykort och skriv ”tack för din insats för våra  
ungdomar, vi uppskattar det du gör”. 

Kontaktinfo

Adress Besöksadress Postmottagare

Årsta Scoutkår Årsta Idrotsplats, Orrfjärdsgränd postmottagare@arstascouterna.org
Box 735 Telefon: 08 – 91 47 84
120 02 Årsta

Copyright

Copyright © Martin Eliasson 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010
Undantag för stycket kopierat ur ”Scoutfakta”
This work is licensed under the Creative Commons Attribution­NonCommercial­ShareAlike License. To view a copy of 
this license, visit http://creativecommons.org/licenses/by­nc­sa/1.0/ or send a letter to Creative Commons, 559 Nathan 
Abbott Way, Stanford, California 94305, USA.
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